AEPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM

Nr. {3 , daté 24 /| /2026

“MBI PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER PERZGJEDHJEN NEPERMJET
KONKURRIMIT TE SUBJEKTIT QK DO TE PROMOVOJE KORCEN ST
DESTINACION TURISTIK”

Né mbéshtetje té nenit 54 t& Ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” I ndryshuar, Ligjin nr.
93/2015 “Pér turizmin”, 1 ndryshuar, Kodi i Procedurave Administrative, Késhilli [ Bashkisé

VENDOSI:

T€ miratojé kriteret e nevojshme mbi bazén e t€ cilave do t& kryhet pérzgjedhja e OJF gé do €
promovojé korgén si destinacion turistik si mé poshié:

KRITERET E PERZGIEDHJES SE SUBJEKTIT

KRITERET LIGJORE (10 piké)

Subjekti aplikues duhet:

» T¢€ jeté person juridik [(OJF)i regjistruar sipas legjislacionit shgiptar né fugi ( provuar me
vendim gjykate,);

o T& keté objekt veprimtarie t€ lidhur me turizmin, shérbimet informative turistike,
marketingun furistik ose fusha t€ ngjashme;( vendim gjvkate)

» T€ mos keté detyrime tatimore, taksa, tarifa vendore dhe detyrime t& prapambetura
(vertetime nga andimistrata tatimore dhe bashkia);

» T& mos jeté n€ proces falimentimi apo likuidimi.(vertetim nga gjykata)

» T& mos jeté€ [ denuar me vendim 1€ formés sé& preré (certifikate e gjendjes gjygésore/ose e
ngjashme)

KRITERI PROFESIONAL (10 piké)

Subjekti duhet:



T& provojé eksperiencé t& méparshme né ofrimin e shérbimeve t€ informimit turistik ose
shérbimeve t€ ngjashme (kontrata t&¢ méparshme);

Té disponojé staf t& kualifikuar, me njohuri t€ gjuhéve t& huaja dhe té trashégimisé
turistike locale (diplome, listpagesa. cv);

T& paragesé njé plan t€ detajuar t€ organizimit dhe funksionimit t& Pikés sé& Informimit
Turistik, ményrés si do asistojé bizneset né menaxhimin e kapaciteteve turistike, si do
promovojé produktin vendas né panaire té ndryshme locale, kombetare dhe
nderkombetare, dhe pjesémartjen né konferenca té ndryshme né favor té tregut turisitk;
Té keté minimum 10 vite eksperiencé né fushén e turizimit.

KAPACITETI FINANCIAR (10 pike)

Subjekti aplikues duhet:

Té demonstrojé kapacitet financiar pér realizimin e shérbimit (Projekti & do té zbatojé né
ofrimin ¢ ké&tij shérbimi);

Aftési pér € menaxhuar fonde dhe projekte

Aftesi pér t& siguruar i€ ardhura shtesé (projekte donacione, partneritete) t€ géndrueshme

Pér kriteret e sipéreituara subjekti duhet t& paragesé dokumentacioni e kérkuar pér secilin kriter né

origjinal ose 1 njéhsuar me origjinalin.

4

La

PROCEDURA E KONKURIMIT

Shpallja e thirrjes publike nga Bashkia Korgé né fagen zyrtare te éebit t& Bashkisé Korgé
dhe afishim n€ stendén ¢ njoftimeve;

Shpallja do t€ qéndrojé e afishuar/publikuar pér njé afatat 2 javor nga data e afishimit;
Subjektet e interesuara duhet (€ dorézojné aplikimet brenda afatit dy javor né zyrén e
Protokoll Arkivés né Bashkiné Kor¢é né zarf t& mbyllur;

Vlerésimi 1 aplikimeve t€ b&het nga njé komision i posa¢ém i ngritur me urdhér té
Kryetarit t& Bashkisé;

Renditja e subjekteve do t& béhet sipas pikézimit t& kritereve;.Grupi [ punes ngritur me
urdher t& kryetarit [ paraqet raportin ¢ vleresimit kryetarit pér miratim.

Kryetart shpall fituesin me vendim dhe nenshkruan marréveshjen pérkatése.

T& autorizojé Kryetarin ¢ Bashkisé Korgé t€ nénshkruajé maréveshjen me subjektin e
pérzgjedhur fitues pér nj€ afat 3 vjecar nga data ¢ nénshkrimit.

Té japé me huapérdorje pér subjektin fitues, objekti me sipértage 16.6 m2, pjesé e pasurisé
Nr. 2/492 vol 32 faqe 100, ZK 8561 pér njé afat 3 vjecar, aq sa do t& zgjasé dhe marréveshja
e bashk&punimit sipas genplanit bashkangjitur.

Kontrata e huapérdorjes t€ lidhet me njé afat 3 vjecar sa dhe marréveshja e bashk&punimit.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit

t¢ Burimeve Njerézore, dhe Drejtoria e Turizmit dhe Projekteve t& Zhvillimit né Bashking Korgé,




5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55,

pika 6, t& Ligjit ar. 139/20153, “Pér vetégeverisjen vendore™).
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